
第１4 回釧路病院薬剤師会会員発表会 
 

謹啓 寒冷の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記内容にて会員発表会を開催することになりました。先生方におかれましては

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。                                     

謹白 

日時  平成 28 年 2 月 10 日（金） 19 時 00 分～21 時 

会場  釧路労災病院 講堂 

会員発表 

-患者特性をふまえた薬剤師業務- 

座長：釧路労災病院     中村智 先生 

             たんちょう薬局    永井淳 先生 

 

1.「小児科病棟での服薬指導の関わり」 

釧路赤十字病院 綱島道子先生 

2.「高齢入院患者のポリファーマシーへの取り組み」  

釧路労災病院 竹内和沙先生 

3.「在宅における高齢者の薬剤管理と居宅療養管理指導」 

金安薬局中園店 宮前彰彦先生 

4.「周術期の高齢者のせん妄に対する当院の実例と課題」 

釧路協立病院 山口顕司先生 

5.「精神神経科病棟の服薬指導」     

市立釧路総合病院 大久保徳之先生 

 

○日本病院薬剤師会生涯認定制度単位(2)1 単位の認定対象です。 

○日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度単位（1 単位 研修番号 Ⅴ-3 患者特性）の配布を予定してい

ます。 

○日本薬剤師研修センター認定シール(1 単位)の配布を予定しております。 

○日本薬剤師会会員は参加料無料。非会員は受付にて 1000 円を徴収致します。 

〇ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。 

共催   （社）釧路薬剤師会 釧路病院薬剤師会 北海道病院薬剤師会 


